Cognac & Weintrand

760. Remy Martin XO
761. Remi Martin VSOP
762. Hennessy VSOP

Whistey

770. Johnnie Walker Red Label
771. Johnnie Walker Black Label
772. Chivas Regal

773. Jack Daniels

774. Glenfiddich Single Malt
775. Tullamore Dew

Sprctucsen

780. Calvados

781. Grappa

782. Bacardi Rum
783. Gordon’s Gin Dry
784. Malteser

785. Doornkaat

786. Grand Marnier
787. Baileys

788. Wodka

789. Southern Comfort

Eau De Ve

800. Poire Williams
801. Framboise
802. Mirabelle
803. Kirschwasser

810. Fernet Branca
811. Fernet Menta
812. Underberg

813. Ramazotti
814. Averna

2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2cl
2 cl

2cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl

15,80
6,50
6,50

6,60
9,20
9,20
8,80
9,20
8,30

6,10
6,10
6,10
6,10
3,90
3,90
5,10
4,90
4,90
4,90

6,60
6,60
6,60
6,60

4,10
4,10
4,10
4,10
4,10



Aleotiolinece Getrdinte

710.

711.
712.
713.
714.
715.
716.
718.
719.
720.
721.
722.
723.
724.
725.
726.
727.

Coca Cola®
Cola Light®
Fanta

Sprite

Coca Cola Zero®
Mezzo Mix3

VIO Saftschorle (Apfel, Rhabarber, Johannisbeere)

Bitter Lemon?

Tonic Water?

Ginger Ale?

Orangensaft

Apfelsaft

Tomatensaft

Traubensaft rot

San Pellegrino/Aqua Panna
San Pellegrino/Aqua Panna
San Pellegrino/Aqua Panna

Warnme Getrdute

730.

731.
732.
733.
734.
735.
736.
737.
738.

Tasse Kaffe

Tasse Espresso

Tasse Capuccino
Jasminblitentee

Oolong Tee

Feiner chinesischer Gruner Tee
Schwarzer Tee mit Milch
Schwarzer Tee mit Zitrone

Irish Coffee

(Clinesiocthe Spesialititen

790.

791.
792.
793.
794.

Sake Reiswein
Wu Djia Pi

Mei Kwei Lu
Kao Liang

Chu Yeh Ching

Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,31
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,51
1,01

5cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

1
2
3

3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
4,20
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
5,50
8,50

3,30
3,50
3,80
4,30
4,30
4,60
3,60
3,60
12,90

6,80
4,00
4,00
4,00
4,00

mit Farbstoff
mit Chinin

mit Koffein



A penctifo

740.

741.
742.
743.
744.
745.
746.
747.
748.
749.

Glas Champagner

Kir Royal

Kir

Pflaumenwein
Lycheewein

Campari! pur

Sherry Dry, Medium
Martini Dry, Weil3, Rot
Mumm Piccolo

Glas Prosecco

Coclotails

751.
752.
753.
754.
755.

Clampaguer und Schanmueine

641.
642.
643. CUVEE>THIS< Borgo Molino/Venetien
644.

Martini Cocktail
Gin Tonic
Campari' Orange
Campari! Soda
Aperol Spritz

Veuve Cliquot Ponsardin Brut
TAITTINGER blanc de blanc

Mumm Sekt Dry

Blere

700.
701.
702.
703.
704.
705.
706.
707.
708.
709.

Bitburger Pils

Gaffel Kolsch

Gaffel Kdlsch

Tsing Tao Bier

Bitburger Alkoholfrei

Vita Malz

Radler

Schuss

Benediktiner Weizenbier/Alkoholfrei
Fassbrause Zitrone/Orange

Fl.
Fl.
Fl.

Fl.
Fl.

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
0,21
0,11

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

0,751
0,751
0,751
0,751

0,31
0,31
0,21
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,51
0,31

10,60
12,60
9,20
6,50
6,50
5,60
5,60
5,80
10,60
7,20

8,20
8,60
8,60
8,60
9,60

90,00
85,00
43,00
39,00

3,50
3,30
2,50
4,90
3,60
3,60
3,50
3,50
5,30
3,90



Unserne Ausschanbmeine 0,2 Ltr. €

Weisswein

650 GRAUER BURGUNDER Baden 7,60
Q.b.A. trocken
Feinduftig, zurtickhaltend, viel Saft

651 RAUENTHALER STEINMACHER Rheingau 7,60
Riesling, Qualitdtswein halbtrocken
Angenehme trockene Frucht

652 BERNKASTELER KURFURSTLAY Mosel 7,60
Riesling Q.b.A. mild Erzeugerabfiillung
Elegantes Bukett, dezente Siil3e

653 EDELZWICKER AC Elsass 7,60
Fruchtig, kréftig, trocken

654 RAUENTHALER STEINMACHER Rheingau 7,60
Riesling, Qualitatswein trocken
Angenehme trockene Frucht

655 CHARDONNAY Blanc de Blanc Loire 7,60
Domaine Monmousseau
Fruchtig, herzhatft, trocken

Rosewein

656 COTEAUX d’AlX en Provence AC Provence 7,60
Fruchtbetont, anregend, bekémmlich

Rotwein

657 GIRASOL Extremadura 7,60
Lieblicher, voller Rotwein mit harmonischer Stif3e

658 Ch. PALISSE AC Bordeaux 7,60
Fruchtbetont, viel Saft und Fiille trocken

659 PRIMITIVO Abruzzen 7,60

IGT Puglia, Farnese
Fruchtbetonter Duft nach roten Beeren

Die aktuellen Jahrgange teilen wir lhnen gerne mit.



Flaschenneine FL. 0,75 Ltr. €

Deutschland, weil}

500 Burkheimer GRAUBURGUNDER Baden 33,20

Grauer Burgunder Q.b.A. trocken
Feinduftig, zurtickhaltend, viel Saft

501  WEISSER BURGUNDER Rheinhessen 36,80

Q.b.A. trocken, Weingut Dreissigacker
angenehme Frucht

503 WINTRICHER GROSSER HERRGOTT Mosel 32,50

Riesling KABINETT halbtrocken, Erzeugerabfiillung
Bukett vom Pifirsich, leicht, anregend

Deutschland, rot

510  Spatburgunder Rheinhessen 37,50

Q.b.A. trocken, Weingut Manz
duftet nach feinen Beeren, rubinrot, samtig

Frankreich, weil3

520 Ch. LANDONNET Entre-Deux-Mers 32,50

Sauvignon Blanc
Neutral,frisch,herzhaft trocken

521 SANCERRE AC ,,Jean-Max Roger* Loire 52,80

Domaine Reverdy
Neutral,frisch,herzhaft trocken, ideal zu Meeresfriichten

522  POUILLY FUME AC ,,Chollet* Loire 54,80

Domaine Gay Saget
Aromen von schwarzen Johannisbeeren, und weissen Pfirsichen

523 CHABLIS Chablis 51,80

Domaine Moreau
feiner Duft von Pfirsich und Birne mit einer leicht blumigen Note

Frankreich, rose

530 Gavotte ,Estandon“ Provence 34,80

Cuvee Romane Erz.Abflg.
Fruchtig,frisch,anregend herzhaft trocken

531 SANCERRE ROSE AC ,Jean-Max Roger* Loire 53,80

Domaine Reverdy
Mineralisch, fruchtig Ideal fiir den Sommer



Frankreich, rot

550 Beau Valet ,,Castillon*
Klassisches Bukett nach roten Beeren

551 Ch. FONTESTEAU AC ,, Cru Bourgeois"
Bestechend fruchtig, im Bukett guter Nachhall

552 Ch. DESTIEUX AC ,, Grand Cru"
Konzentrierte Frucht, harmonisch, elegant

Italien, weill
570 PINOT GRIGIO ,,delle Venezia IGT"

Fl. 0,75 Ltr.

Bordeaux

Haut Medoc

St. Emilion

San Benedetto

Frisch und weich, mit zartem Duft und fruchtigem Geschmack

571 Ca dei Frati bianco

Gewlirze und kandierte Friichte im Gaumen,
lebhafte und liberschwéngliche Séure

Italien, rot

580 Montepulciano d’Abruzzo >Podere<
trocken, vollmundig im Geschmack, leichte Tannine

581 PEPERINO ,, Weingut Teruzzi & Puthod"
Sangiovese im Barrique gereift trocken

Australien, weiss

610 CHARDONNAY Koonunga Hill,, Penfolds™
saftige Frucht und grosse Finesse

Australien, rot

620 SHIRAZ CABERNET Koonunga Hill ,, Penfolds™
elegant fruchtig,feine Tanninstruktur

Gardasee

Abruzzen

Toscana

Koonunga Hill

Koonunga Hill

38,20

53,50

98,60

32,60

37,00

37,60

43,80

36,50

40,50



